ב-1921 מינוהו הבריטים למפתי ירושלים, וב-1922 נבחר לראש המועצה המוסלמית העליונה שהקימו הבריטים. בהדרגה היה ח' למנהיג החשוב ביותר של ערביי ארץ-ישראל, בנצלו את מעמדו הדתי והמשפחתי, בהשתמשו בטרור נגד יריביו, ובהופיעו כקיצוני וכבלתי מתפשר ביותר בהתנגדותו להתיישבות יהודים בארץ-ישראל. בראשית מאורעות תרצ"ו-תרצ"ט (1936-1939) נבחר ח' לנשיא ה'וועד הערבי העליון'. באוקטובר 1937 הוציאו הבריטים את ה'וועד הערבי העליון' אל מחוץ לחוק ופיזרו את המועצה המוסלמית העליונה, אך איפשרו לח' להימלט מן הארץ, והוא עבר ללבנון, ושם ישב עד אוקטובר 1939.

פרשת קשריו של ח' עם כוחות ה'ציר', ובמיוחד עם גרמניה הנאצית, היה רק חלק מפעילותו הציבורית העניפה, אך זכתה לפירושים ולתמיהות רבות.